

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023

– SMS

14 de abril de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 097/2023 – SMS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 183.2022.PE.089.SMS.CPL6. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada no fornecimento, eventual e parcelado, de mobiliários, a fim de compor a rede de atenção à saúde, vinculadas a Secretaria Municipal de Saúde do Jaboatão dos Guararapes. ITENS: 3,4,8,14,18,29,31,38,42,61,64,65 E 66. REGISTRADA: VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO EIRELI – CNPJ: 35.458.953/0001-82. VALOR: R\$ 494.797,00 (quatrocentos e noventa e quatro mil e setecentos e noventa e sete reais). VIGÊNCIA: 13/04/2023 a 13/04/2024.

Jaboatão dos Guararapes, 13/04/2023.

Zelma de Fatima Chaves Pessôa. Secretária Municipal de Saúde.

COTA PRINCIPAL (75%) PARA AMPLA CONCORRÊNCIA DAS EMPRESAS

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRES. | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|--------|--------|----------------|-------------------|
| 3 | ARMÁRIO VITRINE- número de portas: 02 portas; material de confecção: aço ferro pintado; laterais de vidro: possui. Com dimensões aproximadas de: Largura: 65 cm; Comprimento: 40 cm; Altura: 165 cm | UND | 197 | R\$ 749,00 | R\$ 147.553,00 |
| | FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: ARMVIT | | | | |

| | | | | | |
|----|--|-----|-----|------------|-------------------|
| 4 | <p>ARQUIVO EM AÇO 04 GAVETAS – Arquivo em aço com 4 gavetas para pasta suspensa, com reforços internos. Porta-etiqueta e puxadores estampados nas gavetas com acabamento em PVC na cor grafite, fechadura cilíndrica tipo yale com travamento simultâneo das gavetas com sistema deslizante. Capacidade de Pastas: 30 a 40 por gaveta, capacidade de peso: 25kg por gaveta.</p> | UND | 160 | R\$ 670,00 | R\$ 107.200,00 |
| 8 | <p>FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: ARQAÇO ESTANTE MODULADA ABERTA – Material de confeccção: aço ou ferro pintado; com reforço; 6 prateleiras; cor cinza; capacidade/prateleira: mínima de 25kg. Sem fixação na parede, possuir sapatas poliméricas dispostas individualmente na extremidade inferior de cada coluna, evitando o contato direto de arestas cortantes do aço com o pisso</p> | UND | 177 | R\$ 208,00 | R\$ 36.816,00 |
| 14 | <p>FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: ESTMOD MESA ESCRITÓRIO – Composição simples, 02 gavetas, material de confeccção de madeira/ mdp/ mdf/ similar – dimensões aproximadas 1,20 x 0,60m.</p> | UND | 142 | R\$ 242,00 | R\$ 34.364,00 |

COTA RESERVADA 25% – ME EPP MEI

| | | | | | |
|--|--|-----|----|------------|---------------|
| 18 | <p>ARMÁRIO VITRINE- número de portas: 02 portas; material de confeção: aço ferro pintado; laterais de vidro: possui. Com dimensões aproximadas de: Largura: 65 cm; Comprimento: 40 cm; Altura: 165 cm</p> | UND | 65 | R\$ 749,00 | R\$ 48.685,00 |
| <p>FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: ARMVIT</p> | | | | | |
| 29 | <p>MESA ESCRITÓRIO – Composição simples, 02 gavetas, material de confeção de madeira/ mdp/ mdf/ similar – dimensões aproximadas 1,20 x 0,60m.</p> | UND | 47 | R\$ 242,00 | R\$ 11.374,00 |
| <p>FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: MESESC</p> | | | | | |

ITENS EXCLUSIVOS PARA ME EPP MEI

| | | | | | |
|---|--|-----|----|------------|---------------|
| 31 | <p>ÁRMARIO VESTIARIO DE ACO – Com anti ferrugem e fosfatizacão e pintura eletrostática, na cor argila, medindo aproximadamente (1975 x 630 x 420)mm = (axlpx), com 08 vaos, sobrepostos de 02 em 02, com uma porta por compartimento e fechaduras, dispositivo para colocacão de cadeado, veneziana de ventilacão, com divisorias interna, chapas com espessura mínima de 0,79mm (chapa n.22), com prazo de garantia de no mínimo 12 meses, fabricado de acordo com a legislaçao vigente.</p> | UND | 40 | R\$ 635,00 | R\$ 25.400,00 |
| <p>FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: ARMVEST</p> | | | | | |

BIOMBO – Biombo
hospitolar triplo,
estrutura tubular em
aço redondo, pés com
rodízio giratório,
cortinas em plástico
PVC 0,20 branco,
dimensões de 1,82m
largura aberto x 0,66m UND 149 \$ 274,00 R\$ 40.826,00
largura fechado x
1,77m de altura x
0,50m de comprimento.

FABRICANTE: AJP
MARCA: DMK
MODELO: BIO

CADEIRAS PLÁSTICAS –
material:
polipropileno.
dimensões aproximadas
do produto (cxlxa):
510x430x900mm. sem
42 braço. Carga mínima UND 713 R\$ 34,00 R\$ 24.242,00
suportável: 120kg

FABRICANTE:
PLASTMASTER
MARCA: PLASTMASTER
MODELO: CADPLAS

LONGARINA – Fabricada
em nylon e ferro.
Número de assentos: 03
lugares. Dimensões
aproximadas de do
Encosto: 32cm x 36cm
61 (A x L) e do Assento: UND 3 R\$ 318,00 R\$ 954,00
46cm x 40cm (L x P).
Peso suportado 120 kg

FABRICANTE: AJP
MARCA: DMK
MODELO: LONG3

MESA DE REUNIÃO –
material de confecção:
madeira/ mdp/ mdf/
similar tipo: redonda
de 1,20 d. Dimensões
aproximadas: Altura:
75 cm; Largura: 120 UND 32 R\$ 238,25 R\$ 7.624,00
cm; Profundidade: 120
cm. Possui: pés em aço

FABRICANTE: AJP
MARCA: DMK
MODELO: MESREU

| | | | | | |
|----|---|-----|----|------------|--------------|
| 65 | MESA PARA COMPUTADOR – Com base de MDF/similar; confeccionado em MDF/similar; divisões de 03 gavetas; Dimensões aproximadas 1,50 x 0,60m. | UND | 2 | R\$ 296,00 | R\$ 592,00 |
| | FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: MESCOMP | | | | |
| 66 | MESA PARA IMPRESSORA – estrutura em aço ou ferro pintado. tampo em mdp ou mdf ou madeira com espessura acima de 1,7 cm. dimensões mínimo de 80 x 60 x 70 cm. | UND | 89 | R\$ 103,00 | R\$ 9.167,00 |
| | FABRICANTE: AJP MARCA: DMK MODELO: MESIMP | | | | |

TOTAL DA ATA

**R\$
494.797,00**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR, PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 182/2014

Publicado no Diário Oficial nº 71, 14 de abril de 2023.